CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº. ______ / 2022.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma
regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal – Luiz Barbosa de Deus, que seja Reiterado o
Requerimento de nº 498, solicitando os seguintes investimentos na esfera
do Condomínio Beira Rio III, localizado na Avenida Moxotó, no Bairro
Oliveira Brito:

   *Construção de uma praça com área de lazer, considerando que essa
construção trará significativa melhoria na qualidade de vida dos moradores o
Condomínio Beira Rio III;

  *Construção de recuo para parada de ônibus coletivo, garantindo
segurança para os pedestres e evitando acidentes por se tratar de via estreita e
de mão dupla;

  *Inclusão da faixa de passagem para pedestres no local de embarque e
desembarque de passageiros;

  *Implantação de redutor de velocidades no limite entre os condomínios
Beira Rio III e Del Rio Moradas Clube, possibilitando maior segurança aos
pedestres e evitando acidentes entre os veículos que saem dos condomínios e
os que trafegam na avenida Moxotó.

 Sala das Sessões, em 26 de janeiro de 2022.

Leda Maria Rocha Araújo Chaves

- Vereadora